TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI

Portaria Presidência Nº 454/2024 TRE/PRESI/DG/STI, de 29 de agosto de 2024

Altera a Portaria TRE-PI nº 491, de 28 de julho de
2021, que institui o Plano Diretor de Tecnologia da
Informação (PDTI) do Tribunal Regional Eleitoral do
Piauí para o período de 2021 a 2026.

O DESEMBARGADOR SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS, PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e regimentais e,

CONSIDERANDO o estabelecimento da Estratégia Nacional do Poder Judiciário para o sexênio
2021-2026, por meio da Resolução nº 325/2020, do Conselho Nacional de Justiça;

CONSIDERANDO o estabelecimento da Estratégia Nacional de Tecnologia da Informação e
Comunicação do Poder Judiciário (ENTIC-JUD), por meio da Resolução nº 370/2021, do
Conselho Nacional de Justiça, instituída para o sexênio 2021-2026, em harmonia com os
macrodesafios do Poder Judiciário, em especial com o que estabelece o “Fortalecimento da
Estratégia Nacional de TIC e a Proteção de Dados”;

CONSIDERANDO, ainda, o estabelecimento do Plano Estratégico deste Tribunal Regional
Eleitoral do Piauí, instituído por meio da Resolução TRE-PI nº 420/2021;

CONSIDERANDO as deliberações do Comitê Diretivo de Tecnologia da Informação, conforme
ata de reunião SEI número 0002181361, nos autos do Processo SEI nº 0013770-
72.2024.6.18.8000, resolve:

Art. 1º O Anexo da Portaria TRE-PI nº 491, de 28 de julho de 2021, passa a vigorar na forma do
Anexo desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor data de sua publicação.

DESEMBARGADOR SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS
Presidente do TRE/PI.

Documento assinado eletronicamente por Sebastião Ribeiro Martins, Presidente, em 05/09/2024,
às 12:21, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
pi.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0002198604 e o código CRC 041AFA10.

Portaria Presidência 454 (0002198604)         SEI 0011970-09.2024.6.18.8000 / pg. 1

0011970-09.2024.6.18.8000 0002198604v3

Portaria Presidência 454 (0002198604)         SEI 0011970-09.2024.6.18.8000 / pg. 2

	Portaria Presidência 454 (0002198604)